[image: ]                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                         АДМИНИСТРАЦИЯ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» февраля 2020 г                                                                                 № 67

[bookmark: _GoBack]О проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2020 году на территории Иркутского районного муниципального образования

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками на территории Иркутского районного муниципального образования, в соответствии со  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав оперативной группы по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Иркутского районного муниципального образования (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2020 году на территории  Иркутского районного муниципального образования (приложение 2).
3. Оперативной группе по контролю над развитием паводковой ситуации на территории Иркутского районного муниципального образования осуществлять координацию реализуемых мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций,  связанных с паводками,     в  соответствии с    Планом
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2020 году на территории  Иркутского районного муниципального образования, утвержденным настоящим постановлением.
4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) принять правовые акты об утверждении Планов мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей  в  паводковый  период  с  учетом  природных  и  климатических  особенностей

местности и акватории;
2) предусмотреть в установленном законодательством порядке в расходной части бюджетов городских и сельских поселений средства для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района		  			   	         		 		    Л.П. Фролов

image1.jpeg